1
8
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.06.2021   № ____1179___
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2284
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2284 (далее – Программа), следующие изменения:
          1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                    Расходы (тыс. рублей)

	       Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	595 723,887
	53 079,747
	151 705,31
	158 822,58
	157 746,25
	74 370,00

	Средства бюджета Московской области
	14 896 869,313
	2 993 221,753
	3 114 567,19
	2 956 113,96
	2 878 909,41
	2 954 057,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 923 937,94
	1 123 523,26
	1 014 382,57
	952 628,90
	914 195,16
	919 208,05

	Внебюджетные средства
	1 112 308,00
	218 708,00
	223 400,00
	223 400,00
	223 400,00
	223 400,00

	Всего, в том числе по годам
	21 528 839,140
	4 388 532,760
	4 504 055,07
	4 290 965,44
	4 174 250,82
	4 171 035,05

»
          1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям   бюджетных   средств, в  том  числе  по   годам»   Приложения   № 1  «Паспорт
подпрограммы I «Дошкольное образование» к Программе изложить в следующей редакции:
 «

	Источник финансиро-вания подпрограммы по годам реализации и главным распоряди-телям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Источ-ник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	1 640 101,04
	1 524 890,85
	1 597 218,40
	1 597 218,40
	1 597 218,40
	7 956 647,09

	Средства федераль-ного бюджета
	0,00
	1 851,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 851,00

	Средства бюджета Московс-кой области
	1 084 163,00
	984 928,01
	1 074 236,00
	1 074 236,00
	1 074 236,00
	5 291 799,01

	Средства городско-го округа Домодедо-во
	380 838,04
	356 010,85
	340 882,40
	340 882,40
	340 882,40
	1 759 496,09

	Внебюджетные средства
	175 100,00
	182 100,00
	182 100,00
	182 100,00
	182 100,00
	903 500,00

                                                                                                                                                                   »

          1.3. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы II «Общее образование» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Источ-ник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:   в том числе:
	2 347 011,150
	2 806 809,19
	2 521 045,14
	2 404 330,52
	2 401 114,75
	 12 480 310,750

	Средства федераль-ного бюджета

	53 079,747
	149 853,32
	158 822,58
	157 746,25
	74 370,00
	593 871,897

	Средства бюджета Московс-кой области
	1 898 026,253
	  2 129 639,18
	1 881 877,96
	1 804 673,41
	1 879 821,00
	9 594 037,803

	Средства городского округа Домодедо-во
	352 405,15
	486 116,69
	439 144,60
	400 710,/86
	405 723,75
	2 084 101,05

	Внебюджетные средства
	43 500,00
	41 200,00
	41 200,00
	41 200,00
	41 200,00
	208 300,00

                                                                                                                                                                   »

         1.4. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» к Программе изложить в следующей редакции:
 «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирова-ния
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	340 935,22
	110 725,21
	110 303,90
	110 303,90
	110 303,90
	782 572,13

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	11 032,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11 032,50

	Средства городского округа Домодедо-во
	329 794,72
	110 625,21
	110 203,90
	110 203,90
	110 203,90
	770 632,63

	Внебюджетные средства
	108,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	508,00

                                                                                                                                                                   »
       1.5. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы IV «Профессиональное образование»» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирова-ния
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городско-го округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                   »
        1.6. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирова-ния
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	60 485,35
	61 629,82
	62 398,00
	62 398,00
	62 398,00
	309 309,17

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городско-го округа Домодедово
	60 485,35
	61 629,82
	62 398,00
	62 398,00
	62 398,00
	309 309,17

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                   »
      1.7. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      1.8. Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
      1.9. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
      2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа
  А.В.Двойных